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Szostaki 
(gm. Sidra)
 Szostaki to urokliwa wieś 
położona nad rzeką Sidrą o dłu-
giej i ciekawej historii. W 1578 
roku wymieniano wieś Szosta-
kowo, w której rozmierzonych 
było 35 włók i mieszkało 17 
gospodarzy, a każdy z nich po-
siadał jedną włókę gruntu. Jak 
widać wieś nie była w całości 
zasiedlona.
 W prawie 100 lat później, 
bo w 1679 roku cześć gruntów 
wsi odebrano, albo nie zostały 
skolonizowane czytamy bo-
wiem: „Szostaki włók 24 z tych 
osiadłych pod poddanymi nr 5, 
czynszowych nr 3, Pan Reszka 
nr 2, Pan Kotłubaj nr 9, pustych 
nr5”.
 Mieszkali tu: Janko, Tomko 
Pacewicz, Marko Stasecki, Jasko 
Mięsoied, Dawid Hołownia, 
Hryhor Cyruk, Anton Pieciulik, 
Aleksy Bocian, Maciej Cyruk, 

Aleksy Hrusza, Mikołaj Prykam, 
Jaśko Stasiek, Wasil Bielski, Hara-
sim Prychozy, Jaros Cyruk, Miko-
łaj Stasielik, Wasil Stasielik, Piotr 
Jeromik.
 Dowiadujemy się, że według 
dawnych ustaw poddani tej wsi 
płacili z włóki osiadłej czynsz, 
dziakło w życie (owsa nie dawa-
li), siana wóz, gęś jedną, jajek 20. 
Zobowiązani byli też do stróży 
i prac na rzecz dworu. Z włóki 
czynszowej opłacali podatek w 
pieniądzach. Obecnie za wszyst-
kie rodzaje gruntu poddani opła-

cali „goły czynsz”.
 We wsi ziemie swoje miał 
jmp. Jakub Reszka (2 włóki), 
oraz jmp. Jerzy Kotłubay 4 włóki 
i „rez pola, na której rachuje się 
włók 1 ¾ do przysądu miejskie-
go nowodworskiego przyłączone 
prawem magdeburskim od króla 
JM Zygmunta III 10 marca roku 
1597 nadanym, z których włók 
płacić powinien zł 4 i 23 grosze”. 
Tenże Kotłubaj trzymał „za pra-
wem osobnym małżonce swej 
służącym włók 3 ¼”.

 Również jmp. Reszka „ z 
osobna” trzymał zaścianek Liso-
horki nazwany, prawem doży-
wotnim, w którym naliczono 4 
włóki. Miał on te ziemie na mocy 
przywileju królewskiego Jana 
Kazimierza z roku 1652, który 
pozwolił na ustąpienie tych włók 
jmp. Kabali na rzecz Reszki wła-
śnie.
 Podczas wojny północnej 
wieś bardzo ucierpiała bowiem w 
1712 roku czytamy: „teraz ta wio-
ska cale spustoszona, poddani się 
rozeszli, jeden szczególnie miesz-
ka nic nie mający”.
 W 1775 roku Szostaki nale-
żały prawem dożywotnim do jmp. 
Sitanskiego. W 1784 roku zapisa-
no: „Szostaki folwark ekonomicz-
ny i wieś przez jmp. Pentelskiego, 
kapitana arendowana, leży na 
południe. Ten folwark oddzielo-
ny jest rzeczką małą ze stawu wy-
chodzącą od Siderki, mila wielka 
od Nowego Dworu”.
 Inwentarz z 1786 roku opi-
suje dwór w Szostakach oraz jego 
zabudowania gospodarcze. Dwór 

Piknik w Boguszach

„Jej wysokość makatka”

Łapiczanki robiły sery  W Bibliotece - o lodowcach i pingwinach

11. rocznica Cudu Eucharystycznego w Sokółce

 Mieszkańcy Bogusz oraz 
sympatycy miejscowości w ostat-
nią sobotę mogli uczestniczyć w 
6. już Pikniku Rodzinnym - Bo-
gusze 2019. Święto tradycyjnie 
rozpoczęła msza św. w intencji 
mieszkańców, a w samo połu-
dnie sołtys Tomasz Tolko ogłosił 
uroczyste rozpoczęcie zabawy. 
Pogoda nie rozpieszczała, więc 
turnieje piłki nożnej dzieci i mło-
dzieży zapewniły gorące emocje. 
Nie zabrakło konkursów i zabaw z 
nagrodami dla dzieci i dorosłych. 
Wystąpił zespół „Lotosy” z Kry-

nek oraz iluzjonista - Piotr Mo-
zart Mocarski. Całość dopełniła 
dyskoteka pod gwiazdami z Jar-
kiem Rynkiewiczem. Na zziębnię-
tych czekały rozgrzewające spe-
cjały z grilla oraz kiełbaski prosto 
z ogniska. Nie zabrakło pyszności 
przygotowanych przez miejsco-
we Koło Gospodyń Wiejskich ze 
sławnymi pączkami włącznie. Za-
proszenie na święto Bogusz przy-
jął także Starosta Sokólski Piotr 
Rećko, który doskonale czuł się w 
otoczeniu znanym z dzieciństwa i 
młodości.

był drewniany, kryty słomą. Przy 
karczmie stał browar i chlew.
 Mieszkali tu: Antoni Mie-
soied, Grzegorz Hrusza, Andrzej 
Jurgielewicz, Józef Jurgielewicz, 
Piotr Jurgielewicz, Antoni Jur-
gielewicz, Gabriel Czykiera, 
Szymon Czykiera, Stefan Mieso-
ied, Paweł Czyruk, Józef Lewko, 
wdowa Jurgielewiczowa, wdowa 
Miesoiedowa, wdowa Czyruko-
wa, Gabriel Bobkowski
 W 1789 roku był tu dwór 
(zamieszkały przez 5 osób) oraz 
wieś licząca tylko 11 domów, 
zamieszkała przez 67 osób. W 
karczmie mieszkał arendujący ją 
Żyd z rodziną pięcioosobową.
W 1866 roku naliczono tu 15 do-
mów, zaś przed I wojną światową 
23 domy. W 1921 roku naliczono 
tu 11 domów i 67 osób, w tym 28 
katolików i 39 prawosławnych. 
55 osób deklarowało narodo-
wość polską a 12 białoruską.

 Msza św. z okazji 11. roczni-
cy Cudu Eucharystycznego w So-
kółce, w tym roku została po raz 
pierwszy odprawiona na nowym 
ołtarzu polowym przy kościele 
pw. św. Antoniego Padewskiego. 
Celebrował ją Arcyb. białostocki 
Tadeusz Wojda. W nabożeństwie 
towarzyszyli mu między innymi 
Biskup Edward Ozorowski oraz 
Biskup Henryk Ciereszko. Jak co 
roku w uroczystościach wzięły 
udział setki wiernych w tym par-
lamentarzyści, przedstawiciele sa-
morządów różnego szczebla oraz 
służb mundurowych. W imieniu 
Powiatu Sokólskiego Dary Ołta-
rza złożył Starosta Sokólski Piotr 
Rećko wraz z Przewodniczącym 
Rady Powiatu Krzysztofem Kra-
sińskim. Patrycja A. Zalewska

 W Muzeum Ziemi Sokólskiej 7 października mia-
ło miejsce otwarcie wystawa czasowej pt. „Jej wysokość 
makatka” poświęconej makatkom naściennym. Gościem 
honorowym była Agata Jakończuk - twórczyni ludowa, 
której prace możemy podziwiać przenosząc się tym sa-
mym w czasy beztroskiego dzieciństwa babcinej kuchni. 
Prelekcje wygłosił Wojciech Kowalczuk - znany etnograf 
i kustosz Podlaskiego Muzeum Kultury Ludowej. Wstęp 
na wystawę czasową jest bezpłatny. Informuje Sylwia No-
wakowska z Muzeum Ziemi Sokólskiej przy SOK-u.

Warsztaty pt.: „Z Funduszami Europejskimi na zdrowie niech się każdy dowie na krańcu świata” zorganizowało
KGW „Łapiczanki” wraz z Ministerstwem Inwestycji i Rozwoju w ramach działań „Wspólnie o Funduszach Europejskich”.

 Panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Łapiczach „Łapi-
czanki”, ostatniego dnia września, 
zorganizowały warsztaty, których 
tematem był: „Tradycyjny wyrób 
serów – różne rodzaje”. W części 
wstępnej omówiono tematykę 
związaną z mlekiem i jego prze-
tworami (aspekty pozyskiwania 
mleka oraz jego przetwarzania 
w warunkach kuchennych), a po 
podbudowie teoretycznej nastą-
piła część praktyczna. Uczestnicz-
ki miały okazję zrobienia men-

nonickiej goudy, sera ręcznego 
domowego, sera z masy parzonej, 
ricotty i mascarpone oraz wspól-
nej degustacji wyrobów. Szko-
lenie prowadził doświadczony i 
ceniony w swojej profesji serowar 
Krzysztof Jaworski.
 „Łapiczanki” dziękują panu 
Dawidowi Sokołowskiemu z Kny-
szewicz, który udostępnił dosko-
nałej jakości mleko, a wrześniowe 
oraz majowe uchodzi za najlepsze 
z całego roku.

 Wcześniejsze szkolenie do-
tyczyło „Tradycyjnego wypieku 
chleba na zakwasie w warunkach 
domowych” i również cieszyło się 
dużym zainteresowaniem, tym 
bardziej, że każdy otrzymał do-
skonałej jakości zakwas chlebowy, 
mąkę prosto z młyna oraz przepis 
na własny domowy wypiek.

Tekst na podst.:
KGW „Łapiczanki”
fot. Rafał Mazerski

 „Jest to impreza, której wy-
czekują najmłodsi i najstarsi z na-
szej miejscowości, nasi wszyscy 
przyjaciele, okoliczni mieszkań-
cy. Organizacja tego typu pikniku 
jest możliwa po części z inicjaty-
wy sołectwa, dyrekcji SP, wspo-
magają nas również nasze lokalne 
firmy oraz instytucje. Możemy 
liczyć zawsze na wsparcie Powia-
tu Sokólskiego, Gminy Sokółka - 
OSiR-u i SOK-u, który nam dziś 
nagłaśnia imprezę” - mówił go-
spodarz festynu Tomasz Tolko.

KGA

 Spotkanie odbyło się z okazji 
Nocy Bibliotek, w ramach projektu 
„Jesienne spotkania z biblioteką”, do-
finansowanego z programu Działaj 
Lokalnie 2019, współfinansowanego 
przez Polsko-Amerykańską Fun-
dację Wolności realizowany przez 
Fundację SFL i Akademię Rozwoju 
Filantropii w Polsce. 

 Sokólska Biblioteka Pu-
bliczna (2 października) gościła 
podróżnika, przyrodnika i youtu-
bera Piotra Horzelę, który swoimi 
opowieściami zabrał zaintereso-
wanych w rejony antarktyczne. 
Bohater spotkania wychował 
się w leśniczówce na Pomorzu, 
ukończył studia przyrodnicze. Na 
swoim kanale YouTube, opowiada 
głównie o polskim lesie. Ostatnie 
półtora roku spędził w Puszczy 
Knyszyńskiej, współprowadząc 
projekt „Las w Nas: bliżej natury i 
siebie nawzajem.”
 Spotkanie pt. „Antarktyka. 
Stacja polarna, lodowce, pingwi-
ny” przyciągnęło do biblioteki 
wielu zaciekawionych czytelni-
ków. Gość w barwny, okraszony 
anegdotami, sposób opowiedział 
o swojej pracy w polarnej stacji 
badawczej, gdzie spędził blisko 
półtora roku.
 Informuje Ewelina Kaźmie-
rowicz z BP w Sokółce.
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 Powiat Sokólski pozyskał środki finansowe w wysokości 
50 156 092,80 zł na realizację projektu pt. „Zintegrowany 
program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorien-
towanego na jakość i potrzeby regionalnej gospodarki w ra-
mach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2” współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podla-
skiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej III Kompetencje i 
kwalifikacje, Działanie 3.2 Kształtowanie i rozwój kompeten-
cji kadr regionu. Całkowita wartość projektu wynosi 55 728 
992,33 zł. W jego ramach realizowane będą równocześnie dwa 
programy: Pozaszkolne formy kształcenia dorosłych. Rozwój 
kompetencji językowych, technologii informacyjnych i komu-
nikacyjnych (TIK) oraz wsparcie wybranych form kształcenia 
ustawicznego zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki. 
Projekt realizowany jest przez Powiat Sokólski (lider) w part-
nerstwie z: Miastem Białystok, Powiatem Białostockim oraz 
Podlaskim Centrum Edukacji i Analiz „ORDO” Sp. z o.o. Jego 
celem jest podniesienie kompetencji i kwalifikacji 4 721 osób 
dorosłych zamieszkałych na terenie powiatu sokólskiego, bia-
łostockiego im. Białystok. 
 Wsparcie finansowe w postaci „bonu na szkolenie” skiero-
wane jest do osób pracujących, biernych zawodowo, bezrobot-
nych, uczących się lub studiujących, które z własnej inicjatywy 
są zainteresowane podjęciem kształcenia na: kwalifikacyjnych 
kursach zawodowych, kursach umiejętności zawodowych, 
studiach podyplomowych, szkoleniach w zakresie technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych oraz języków obcych. Ze 
względu na duże zainteresowanie projektem nabór wniosków 
prowadzony jest etapowo (informacje o naborze za pośred-
nictwem strony internetowej www.bonynaszkolenia.pl) do 
wyczerpania środków, nie dłużej jednak niż do 30 czerwca 
2020 r.

EDUKACJA ZA BONY

 „Pozyskując Bony na Szkole-
nia chcieliśmy żeby ludzie podno-
sili swoje kwalifikacje i umiejęt-
ności. Zawsze dążyliśmy do tego, 
żeby każda osoba, począwszy od 
zaczynających karierę zawodową 
po doświadczonych specjalistów 
mogła się rozwijać.” Tymi słowa-
mi Starosta Sokólski Piotr Rećko 
zwrócił się do grupy osób, która 
zebrała się w jego gabinecie aby 
podpisać umowy na wybrane przez 
siebie szkolenia. Przysłuchując się 
rozmowom, wybraliśmy fragmenty 
kilku z nich, aby zdopingować Pań-
stwa do samokształcenia i zachęcić 
do korzystania z możliwości jakie 
dają „Bony”.  Zaczniemy od pana 
dyrektora…

 Starosta: Panie Dyrektorze, 
w jakim zakresie chce się Pan roz-
wiać, jeśli to nie tajemnica?
 Dyrektor podlaskiego ZUS: 
Na mnie właściwie powinno się 
kończyć, bo wiekiem nie bardzo 
pasuję do wszystkich tu zebranych. 
 Starosta: Pan jest wspania-
łym przykładem dla młodzieży, że 
kształcenie ustawiczne powinno 
być realizowane na każdym etapie 
kariery i życia. 
 Dyrektor: Myślę, że trzeba 
się stale rozwijać w każdym zakre-
sie, kiedy człowiek jak jest wszech-
stronnie wykształcony - to dobrze 
o nim świadczy. Może się odnaleźć 
w każdej sytuacji i w każdym towa-
rzystwie, może robić wiele, wiele 
rzeczy. 
 Starosta: Podyplomowe stu-
dia w zakresie zarządzania – Ma-

Podpisywanie umów w ramach
wsparcia finansowego 
„Bony na Szkolenia"

nie na naszym rynku pracy. 
 Pani Elżbieta: Będę musia-
ła jeszcze odbyć staż po studiach. 
Jestem instruktorem pierwszej 
pomocy, w starostwie również pro-
wadziłam szkolenie, chcę nabyć 
również kwalifikacje do   prowa-
dzenia szkoleń BHP aby dopełnić 
całości. 
 Starosta: Z Jerzym Białomy-
zym - Członkiem Zarzadu Powia-
tu Sokólskiego, chcemy Państwa 
poinformować, że Powiat Sokólski 
jest liderem tego projektu wspólnie 
z miastem Białystok i Powiatem 
Białostockim. Podjęliśmy trud po-
zyskania pieniędzy z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Podlaskiego. W czerwcu 
2020 r. kończy się obecna edycja, 
ale we wrześniu przystępujemy do 
kolejnego konkursu i będziemy w 
dalszym ciągu starali się pozyski-
wać środki na lata 2020-2023. 

opr. PAZ

BONY NA SZKOLENIA. Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorientowanego na jakość i 
potrzeby regionalnej gospodarki w ramach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2 współfinansowany ze środków EFS w ramach 
RPO Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej III  Kompetencje i kwalifikacje, Działanie 3.2 
Kształtowanie i rozwój kompetencji kadr regionu

„Wiedza zawsze się przydaje” cz. 1

ster of Business Administration 
(MBA)? Studia menadżerskie, jak 
rozumiem…
 Dyrektor: Znam tę dziedzi-
nę od strony praktycznej, a teraz 
chciałbym poznać od teoretycznej. 
To na pewno też jest przydatne. 
„Papier” dzisiaj jest rzeczą koniecz-
ną, jeżeli chce się piastować różne 
stanowiska. 

 Pani Elżbieta: Zdecydowa-
łam się na zarządzanie BHP, studia 
podyplomowe na Politechnice Bia-
łostockiej. Chciałam jeszcze zrobić 
kurs masażu, ale okazało się, że to 
jest już z innego programu 3.2.2 nie 
3.2.1, w którym jestem. 
 Starosta: Zachęcam do pró-
bowania w kolejnej edycji. Jed-
nakże gratuluję wyboru studiów 
podyplomowych - Zarządzanie 
bezpieczeństwem i higieną pracy, 
wiem, że jest deficyt w tej dziedzi-

 Po raz drugi mieliśmy moż-
liwość uczestniczyć w sokólskim 
Boxing Show. Była to impreza na 
bardzo wysokim poziomie, do-
równująca, a nawet przewyższa-
jąca rozmachem krajowe imprezy 
tego typu, co potwierdzają zawod-
nicy i uczestnicy, z którymi mieli-
śmy przyjemność rozmawiać. Nic 
dziwnego, trener UKS Boxing To-
masz Potapczyk opowiedział nam 
o tygodniach ciężkiej pracy włożo-
nej w organizację gali. W tych dzia-
łaniach wspomagał Tomka Marcin 
Gruchała z Gruchała Boxing Team 
Chojnice. Współorganizatorem 
imprezy był również Powiat So-
kólski, a Starosta Sokólski Piotr 
Rećko wraz z Marszałkiem Wo-
jewództwa Podlaskiego Arturem 
Kosickim objęli przedsięwzięcie 
patronatem honorowym. 8 walk 
w boksie olimpijskim, 2 - w zawo-
dowym, występ mistrzów świa-
ta w breakdance, spektakularny 

koncert Michała Wiśniewskiego, 
wspaniała publiczność, wszystko 
w kolorowych światłach spowite 
dymami… to robiło wrażenie.
 Na ringu zaprezentowało się 7 
zawodników z UKS Boxing Sokół-
ka: Mateusz Kucharewicz (remis), 
Róża Asanowicz (wygrana), Łu-
kasz Waleszczyk (remis), Kamila 
Rećko (remis), Dawid Kruczkow-
ski (wygrana), Radosław Kucha-
rewicz (wygrana), Kamil Kirpsza 
(wygrana). W walkach w boksie 
zawodowych walczyli: Wladimir 
Marszałow z Sylwestrem Stemp-
niewskim oraz Andrzej Szkuta 
(UKS Boxing Sokółka) z Maxem 
Miszczenko. Obie walki zakoń-
czyły się remisem. Najmłodszymi 
zawodnikami na ringu byli Zby-
sław Waraksa z Suwałk i Krystian 
Potapczyk z Sokółki. Mimo wieku 
uczestników była to jedna z bar-
dziej dynamicznych walk.

SOKÓŁKA BOXING 
SHOW  vol.2

 Podczas Sokółka Boxing 
Show Prezes Polskiego Związku 
Bokserskiego wręczył Tomaszowi 
Potapczykowi certyfikat trenera 
klasy mistrzowskiej. Gratulujemy!
 Po kolejnych walkach statu-
etki i puchary zawodnikom wrę-
czali między innymi: Wicestarosta 
Bożena Jolanta Jelska-Jaroś, Staro-
sta Sokólski Piotr Rećko, Przewod-
niczący Rady Powiatu Sokólskiego 
Krzysztof Krasiński, Członkowie 
Zarządu Powiatu Sokólskiego: Je-
rzy Białomyzy i Romuald Gromac-
ki. Patrycja A. Zalewska
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Murem za Bożenką!
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Materiał wyborczy KW Prawo i Sprawiedliwość
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Mieszkańcy bardzo czekali na tę drogę

z KROPKĄ w tle Wiersze kryńskich poetów

 W godzinach porannych, 5 
października, w Góranach, odbyło 
się uroczyste otwarcie i poświece-
nie przebudowanej drogi powia-
towej nr 1278B Ostrów Północny 
– Ostrów Południowy – Ostrów 
Nowy – Nowa Świdziałówka – 
Górany. Mieszkańcy długo czekali 
na tę bardzo potrzebną drogę i tego 
dnia nie ukrywali swojej radości z 
przeprowadzonej inwestycji. „Z 
patologii komunikacyjnej, zrobio-

no bardzo porządną drogę” – ko-
mentował pan Radosław z Góran.  
 W uroczystości uczestniczyli 
m.in. Piotr Rećko Starosta Sokól-
ski, Wicestarosta Bożena Jelska-Ja-
roś, Przewodniczący Rady Powiatu 
Sokólskiego Krzysztof Krasiński, 
ks. Marek Wiśniewski - Proboszcz 
Parafii pw. św. Anny w Krynkach, 
Ks. Bronisław Wonsowski - Pro-
boszcz parafii w Podlipkach, Ks. 
Piotr Charytoniuk - Proboszcz 
Parafii Prawosławnej w Krynkach, 
Ks. Mitrat Aleksander Klimiuk - 
Proboszcz Parafii Prawosławnej 
w Ostrowi Płn., Radny Powiatu 

 W piątkowy, jesienny wie-
czór 4 października w sali kryń-
skiego GOK-u miało miejsce wy-
darzenie zatytułowane „Wiersze 
kryńskich poetów”. Spotkanie 
przebiegało w miłej, rodzinnej at-
mosferze i składało się z 12 rund 
pytań do poetów, dotyczących 
ich zainteresowań, twórczości, 

SOSW ma swój bus!

Nowoczesny sprzęt i aparatura w sokólskim SP ZOZZ Japonii do Janowa prosto
na warsztaty tkackie

życia oraz na 12 rund autorskich 
prezentacji poetyckich. Całość 
okraszona była  poezją śpiewaną 
w wykonaniu zespołów: Pogodna 
Jesień i Exit, duetu gitarowego 
Agnieszka i Inessa oraz solistów: 
Bogumiły Sołoniewicz, Kamili 
Baranowskej i Andrzeja Juszko.

 Specjalny Ośrodek Szkolno-
-Wychowawczy w Sokółce może 
się cieszyć nowym autobusem. 
Powiat Sokólski pozyskał środki 
finansowe z Państwowego Fun-
duszu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych na dofinansowa-
nie działań (o łącznej wysokości 
238.000,00 zł), polegających na 
likwidacji barier transportowych 
w ramach „Programu wyrówny-

 W gminie Janów trwają 
warsztaty tkackie. Warsztatowicz-
ki przyjechały prosto z Japonii. 
To już kolejne spotkania przy 
krośnie, jakie w tym roku prowa-
dzi wybitna tkaczka janowskiej 
tkaniny dwuosnowowej Lucyna 
Kędzierska wraz ze swoją mamą, 
znaną i utytułowaną twórczynią, 
Romualdą Puzanowską w pracow-
ni w Marchelówce. Uczestniczki 

kursu odwiedziły Izbę Tkactwa 
Dwuosnowowego w Janowie, 
gdzie poznały historie janowskie-
go tkactwa, podziwiały wystawę 
ponad pięćdziesięciu dywanów 
janowskich oraz eksponaty zwią-
zane z tą dziedziną. Wzięły też 
udział w warsztacie wykonywania 
krajki, który poprowadziła Edyta 
Wiśniewska. Informuje Karolina 
Radulska.

 Na przełomie września i 
października w sokólskim SOSW 
odbywały się „Działania kreatyw-
ne z KROPKĄ w tle”. Przez dwa 
tygodnie uczniowie rozwiązywa-
li zadania, w których motywem 
przewodnim była KROPKA. Nasi 
wychowankowie wykazywali się 
kreatywnością w działaniach umy-
słowych, kulinarnych, z wykorzy-
staniem tablic TIK, z zakresu pla-

styki, sportu, literatury dziecięcej 
oraz poznawali ciekawe zjawiska 
fizyczne, które dostarczyły im nie-
samowitych wrażeń. W ramach 
podsumowania przedsięwzięcia 
odbyły się zajęcia otwarte, pod-
czas których na kilku stacjach dy-
daktycznych uczestnicy rozwiązy-
wali zadania dostosowane do ich 
możliwości i rozwijające ich kre-
atywne myślenie. Przedsięwzięcie 
koordynowały Urszula Drewniak 
i Zuzanna Szarkowska-Czeczko.

Tekst na podst. SOSW w Sokółce

 W sokólskim szpitalu uro-
czyście oddano do użytku nowo-
czesny sprzęt medyczny. Aparatu-
ra spełniająca wysokie standardy 
trafiła na oddziały: Anestezjologii 
i Intensywnej Terapii, Ginekolo-
giczno-Położniczy oraz Noworod-
kowy.
 ,,Zakupiliśmy m.in. respi-
ratory do terapii niewydolności 
oddechowej, respiratory trans-
portowe, systemy monitorowania 
pacjenta, stacje drukujące, łóżka 
wielofunkcyjne (…). Na bloku 
porodowym i na oddziale po-
łożniczym są m.in. łóżeczka dla 
noworodków, łóżka porodowe, 
lampy do fototerapii i stanowiska 

do pielęgnacji niemowląt, lampy 
zabiegowe. Sprzęt był niezbędny, 
z racji tego, że ten, który posiada-
liśmy, był mocno wysłużony i w 
zasadzie nadawał się wyłącznie do 
kasacji.”- mówił dyrektor szpitala 
Jerzy Kułakowski.
 Symboliczną wstęgę przecięli 
Starosta Sokólski Piotr Rećko, Wi-
cestarosta Bożena Jolanta Jelska-
-Jaroś, dyrektor Wydziału Spraw 
Społecznych Anna M. Aniśkie-
wicz, dyrektor SPZOZ, Komen-
dant Powiatowy PSP w Sokółce 
Dariusz Wojtecki, Komendant Po-
wiatowy Policji w Sokółce Sławo-
mir Kołakowski oraz pracownicy 
szpitala. Zakup sprzętu był moż-

Sokólskiego Aleksy Oleksza, Bur-
mistrz Krynek Jolanta Gudalew-
ska, Sekretarz Gminy Krynki Jerzy 
Citko wraz z pracownikami UM w 
Krynkach, Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Krynkach Józef Sta-
nisław Czarnecki wraz z radnymi, 
sołtysi, przedstawiciel Nadleśnic-
twa Krynki Ryszard Tabaczyń-
ski, Komendant PPSP w Sokółce 
Dariusz Łukaszewicz, Kierownik 

go mieszkańca. Trzydzieści lat 
czekałam na swoją drogę, także 
wiem, co dziś czujecie. – mówiła 
Wicestarosta Powiatu Sokólskie-
go Bożena Jelska-Jaroś.
 „Nie byłoby tej drogi gdyby 
nie zaangażowanie dwóch samo-
rządów i współpracy z Burmistrz 
Krynek, Przewodniczącym i całą 
radą miejską w Krynkach” – Staro-
sta w kolejnych słowach podzięko-
wał wszystkim, którzy przyczynili 
się do realizacji tej inwestycji.

 Głos zabrała także Burmistrz 
Krynek Jolanta Gudalewska oraz 
sołtys wsi Górany Mirosław No-
wik, którzy w imieniu własnym 
i mieszkańców podziękowali 
wszystkim zaangażowanym we 
współpracę na rzecz przebudowy 
drogi.
 Wartość inwestycji: 5 795 
156,24 zł, wkład finansowy Po-
wiatu Sokólskiego: 1 448 789,06 
zł, Gminy Krynki: 1 448 789,06 zł, 
dofinansowanie: 2 897 578,12 zł.

Oprac A. Sielewicz

Policji asp. szt Andrzej Jurylik, 
Dyrektor PZD w Sokółce Grze-
gorz Pul, Komendant Placówki 
SG Ireneusz Nazarko, Inspektor 
Nadzoru Grzegorz Grygorczuk, 
przedstawiciele wykonawcy UNI-
BEP S.A oraz liczni mieszkańcy.

 „Drogi są priorytetem 
działań całego Zarządu, drogi 
są bardzo ważne w życiu każde-

wania różnic między regionami 
III”, dzięki czemu został zakupio-
ny ten pojazd. Biały autobus ma 
21 miejsc oraz jest wyposażony w 
najazd. Realizacja tego działania 
pozwoli na efektywniejsze włącz-
nie podopiecznych SOSW, w tym 
podopiecznych na wózkach in-
walidzkich do zadań edukacyjno-
-rehabilitacyjnych prowadzonych 
przez Ośrodek. PB

liwy dzięki środkom finansowym 
pozyskanym z budżetu państwa, 
Powiatu Sokólskiego oraz fundu-
szom unijnym. Łączna wartość to 
ponad 3 mln zł.
 „Bardzo nam zależy na funk-
cjonowaniu naszych trzech szpi-
tali: w Dąbrowie Białostockiej, SP 
ZOZ Krynkach ale przede wszyst-
kim, naszego głównego szpitala w 
Sokółce. Nie wyobrażamy sobie, 
żeby nie inwestować w tę placówkę 
i jej nie rozwijać, a przede wszyst-
kim nie utrzymać i nie rozwijać za-
kresu świadczeń.”- mówił Starosta.
 ,,Tak, jak naszym prioryte-
tem są drogi, tak i - oczywiście - 
służba zdrowia i szpital w Sokółce. 
Zrobimy wszystko, żeby podnieść 
jakość świadczeń ”- podsumowa-
ła Wicestarosta Bożena  Jelska - 
Jaroś
 Szpital realizuje projekt „Od-
nawialne źródła energii”. Na bu-
dynku zostały zamontowane pa-
nele fotowoltaiczne, dzięki czemu 
placówka zaoszczędzi. Od kilku 
miesięcy w szpitalu trwa rów-
nież budowa bloku operacyjnego. 
Koszt inwestycji - 12 mln zł, wkład 
Powiatu Sokólskiego - 5 mln zł.

oprac. I.A Czaplejewicz

 Dziękujemy serdecznie 
Wiktorii Janowicz, najmłodszej 
uczestniczce spotkania, oraz Pa-
niom: Annie Ulman, Grażynie 
Baranowskiej, Marlenie Man-
drosz oraz Ałle Sołoniewicz-Pul 
za szanse wniknięcia w najtaj-
niejsze zakamarki ich wrażliwych 
dusz.

Tekst na podst.: ECZ, 
fot. K. Onoszko 

Cieszę się razem z Wami! – mówiła do zebra-
nych Wicestarosta Bożena Jelska-Jaroś.
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Obchody 80. rocznicy bitwy pod Kockiem

 Sokółka, ul. Monte Cassino 12A
DOWÓZ  tel. 573 257 189

PRZYJMIEMY DO PRACY:
Kucharza / Kelnerkę / Pomoc kuchenną
Doświadczenie nie jest wymagane, liczą się chęci. 

RE
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- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE DO WYREJESTROWANIA

- POMOC DROGOWA
- TRANSPORT DO 12 TON

/CIĄGNIKI, MASZYNY BUDOWLANE/

DĄBROWA BIAŁOSTOCKA 
ul. Solidarności 3, 502 855 111

SOKÓŁKA 
ul. Wyszyńskiego 2 /UNIKAT/, 504 926 662

SIŁOWNIA ZS w Sokółce
ul. A. Mickiewicza 11

Sala wyposażona w profesjonalny zestaw do ćwiczeń si-
łowych i aerobowych / Abonament miesięczny (70 zł), 
dostępny po wpłacie na konto SOSW w Sokółce: Bank 
Spółdzielczy w Sokółce 07 80 93 0000 0013 90 74  2000 
0030 i okazaniu przy pierwszym wejściu dowodu płat-
ności. Abonament dla uczniów szkół ponadgimnazjal-
nych - 35 zł. Osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności 
– wchodzą za darmo. 

zaprasza od pon. do pt., od godz. 16:30 do 21:30

Wydawca:
Stowarzyszenie „Towarzystwo
Ziemia Sokólska”
Redakcja: ul. Białostocka 28
16 -100 Sokółka
redakcja@infosokolka.pl
www.infosokolka.pl
Redaktor naczelna: Aneta Tumiel
Nakład: 10 000 egzemplarzyISSN 2450-999X

Stoję w kolejce do lekarza. Stoję i 
słucham.
- Co tam sąsiedzie do lekarza 
sprowadza!? – Rudy Wąs powitał 
Siwego Wąsa uściskiem dłoni i 
wepchnął się w kolejkę.
- A zdrowie – odparł ponuro – 
diabli wiedzą, od czego człowiek 
osłabł…
- Może od papierosów?

- Papierosy? Szkodzą? Panie! Są 
ludzie, co palą od dziecka i doży-
wają stu dwudziestu lat!
Argument pod postacią mitycz-
nych, zdrowych palaczy był nie 
do odparcia, więc Rudy Wąs za-
czął szukać jakiś innych szkodli-
wych czynników.
- A alkohol?
- Co, „alkohol”. Toż zdrowy! 
Zresztą, co to pół litra dla zdro-

Notorious 
B.I.G. Pharma 

prawdziwe
prawdziwk

wego chłopa! Trzeba pić z głową 
i wiedzieć jak. Do picia to trzeba 
mieć rozum! – zamrugał nerwo-
wo przekrwionymi oczami, w 
których czaiły się widmo kaca z 
dnia: dzisiejszego, wczorajszego i 
przedwczorajszego.
Amatorskie laboratorium badaw-
cze dalej pracowało. Rudy wąs 
rzucił kolejnym ohydztwem.
- Te, a słyszałem, że papa jest 
szkodliwa. Może to to?
- A co w niej szkodliwego? Jakoś 
wczoraj paliłem w piecu, nic nie 
było. Nawet dla izolacji w butach 
trochę mam.

- To pewnie przez te konserwanty, 
sąsiad.
- Słuszna uwaga. A wiesz, jak po 
angielskiemu konserwanty? Pre-
servative. Toż to obrzydliwe i nie-
moralne.

Aż zachłysnąłem się coca-colą. 
Dwójka wąsaczy spojrzała na 
mnie. Ocenili puszkę.
- Pan przestanie pić te anaboliki, 
bo to szkodliwe.
Siorbnąłem.
Powrócili do swojej rozmowy.

- A może to Big Pharma? – zamy-
ślił się Rudy Wąs.
- A cóż to?
- No, ci co robią leki, które leczą z 
jednych chorób a wywołują kolej-
ne. Po to tylko, żeby trzepać kasę!
- To ja może sobie pójdę. Przepi-
sze mi lekarz jakieś pigułki szko-
dliwe… Chodź, sąsiad, wypłucze-
my te szkodliwe leki!
- Wypłuczemy? Ale czym?
- Jak to, czym? Nalewką!
- Ty to masz łeb, sąsiad!
Siorbnąłem.

Kamyk

półka z KSIĄŻKAMI

 Marianna Szymarek
„Radość rodzenia”

Opowieści kobiet o porodach to 
mieszanka szczęścia, wzruszenia, 
bólu i lęku. Nie ma znaczenia, czy 
przebiegały naturalnie czy nie, ze 

znieczuleniem czy bez. Ważne są 
zgoda z samą sobą i otwartość na 
to, co przynosi życie.

Każda z opowieści jest wyjątkowa 
jak jej bohaterka. Szczera, pełna 
emocji, radości i kobiecej siły.

Jako doula Marianna Szymarek 
od lat wspiera kobiety przy po-
rodach. Zebrała 15 niepowtarzal-
nych historii, by pokazać, że to 
może być niesamowite, trudne, 
ale i piękne doświadczenie.

Przygotuj się na wyjątkowe pierw-
sze spotkanie.

Wydawnictwo Czwarta Strona

Promesy na inwestycje drogowe

Starosta Sokólski

Piotr Rećko

Powiat Sokólski

Stosownie do art. 24a ust. 2 ustawy z dn.17 maja 1989 r. – Prawo 
geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2019 r., poz. 725 z późn. 
zm.) informuję, że w oparciu o dane i materiały zgromadzone w 
państwowym zasobie geodezyjnym i kartograficznym oraz po-
zyskane i opracowane w ramach realizacji umowy, rozpoczęte 
zostały prace geodezyjne mające na celu modernizację operatu 
ewidencji gruntów i budynków 62 obrębów ewidencyjnych w 
jednostce ewidencyjnej Sokółka – obszar wiejski w zakresie da-
nych ewidencyjnych dotyczących gruntów, budynków i lokali, 
na podstawie rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego 
i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji 
gruntów i budynków (Dz.U. z 2019 r., poz. 393).
Do wykonania czynności technicznych związanych z opraco-
waniem projektu operatu opisowo-kartograficznego oraz po-
zyskania danych od osób fizycznych i instytucji niezbędnych do 
realizacji umowy, została upoważniona firma: GLOBAL EAST 
spółka cywilna B. Augustyniak, T. Zdrodowski i J. Mirończuk 
z siedzibą w Białymstoku przy ul. Plażowej 67, 15 – 502 Bia-
łystok.
Ww. wykonawca został wyłoniony w drodze zamówienia pu-
blicznego ogłoszonego przez Związek Powiatów Województwa 
Podlaskiego.
Termin zakończenia prac: 31 grudnia 2021 roku.
Informuję również, że opracowany w ramach tej modernizacji 
projekt operatu opisowo-kartograficznego, którego podstawo-
wymi elementami będą: rejestr gruntów, rejestr budynków, 
rejestr lokali, kartoteka budynków, kartoteka lokali i mapa 
ewidencyjna, zgodnie z art. 24a ust. 4 Prawa geodezyjnego i 
kartograficznego, zostanie wyłożony do wglądu zainteresowa-
nych na okres 15 dni roboczych w siedzibie Starostwa Powiato-
wego w Sokółce, przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8.
Odrębna informacja o terminie i miejscu wyłożenia projektu 
operatu opisowo-kartograficznego, zgodnie z art. 24a ust. 5 
Prawa geodezyjnego i kartograficznego, zostanie podana do 
publicznej wiadomości w terminie późniejszym na co najmniej 

Informacja o rozpoczęciu prac geodezyjnych mających na celu modernizację  ewidencji 
gruntów i budynków oraz trybie postępowania związanego z tą modernizacją  z 10 .10.2019 r.

GKN-III.6620.17.1.2019.MK

14 dni przed dniem wyłożenia, poprzez jej wywieszenie na ta-
blicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce i 
Urzędu Miejskiego w Sokółce, ogłoszenie jej na stronie interneto-
wej www.sokolka-powiat.pl, a także w prasie o zasięgu krajowym.

Dalszy tryb postępowania związanego z modernizacją ewidencji 
gruntów i budynków wynika z przepisów art. 24a ust. 6-12 Prawa 
geodezyjnego i kartograficznego o brzmieniu:
6. Każdy, czyjego interesu prawnego dotyczą dane ujawnione 
w projekcie operatu opisowo-kartograficznego, może w okresie 
wyłożenia projektu do wglądu zgłaszać uwagi do tych danych.
7. Upoważniony pracownik starostwa powiatowego, posiadają-
cy uprawnienia, o których mowa w art. 43 pkt 2, przy udziale 
przedstawiciela wykonawcy prac geodezyjnych związanych z 
modernizacją ewidencji gruntów i budynków, w terminie 15 dni 
roboczych od upływu terminu wyłożenia do wglądu projektu 
operatu opisowo   -kartograficznego, rozstrzyga o przyjęciu lub 
odrzuceniu uwag zgłoszonych do tego projektu, po czym infor-
muje zgłaszającego uwagi o sposobie rozpatrzenia uwag oraz 
sporządza wzmiankę o treści zgłoszonych uwag i sposobie ich 
rozpatrzenia w protokole.
8. Po upływie terminu, o którym mowa w ust. 7, dane ob-
jęte modernizacją, zawarte w projekcie operatu opisowo  -
-kartograficznego stają się danymi ewidencji gruntów i budyn-
ków i podlegają ujawnieniu w bazie danych ewidencji gruntów i 
budynków. Informację o tym starosta ogłasza w dzienniku urzę-
dowym województwa oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie podmiotowej starostwa.
9. Każdy, czyjego interesu prawnego dotyczą dane zawarte w ewi-
dencji gruntów
i budynków ujawnione w operacie opisowo-kartograficznym, 
może w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku urzędo-
wym województwa informacji, o której mowa w ust. 8, zgłaszać 
zarzuty do tych danych.
10. O uwzględnieniu lub odrzuceniu zarzutów starosta rozstrzy-
ga w drodze decyzji.
11. Do czasu ostatecznego zakończenia postępowania, o którym 
mowa w ust. 10, w stosunku do gruntów, budynków lub lokali, 
których dotyczą zarzuty, dane ujawnione w operacie opisowo-
-kartograficznym nie są wiążące.
12. Zarzuty zgłoszone po terminie określonym w ust. 9 traktuje 
się jak wnioski o zmianę danych objętych ewidencją gruntów i 
budynków.”

 12 października - V Jubile-
uszowy Archidiecezjalny Dzień 
Seniora z Matką Boską Różano-
stocką br. w Sanktuarium Matki 
Bożej Różanostockiej w Róża-
nymstoku, od godz. 10.00 msza 
św., występy zespołów artystycz-
nych z pieśniami maryjnymi
 15 października - w Izbie 
Tkactwa Dwuosnowowego w Ja-
nowie odbędzie się podsumowa-
nie XXVII konkursu na tkaninę 
dwuosnowową* i otwarcie wysta-
wy pokonkursowej (godz. 13.00), 
która potrwa do poł. XI. *Naj-
starszy etnograficzny konkurs na 
Podlasiu, którego głównym celem 
jest zachowanie i promocja trady-
cji tkackich ośrodka janowskiego 
oraz okolicznych miejscowości.

BędzieSięDziało

 7 października w siedzibie 
Starostwa Powiatowego odbyło 
się uroczyste wręczenie promes 
na dofinansowanie dróg powia-
towych i gminnych z Funduszu 
Dróg Samorządowych. Symbo-
liczne czeki przekazał lokalnym 
włodarzom wojewoda podlaski 
Bohdan Paszkowski. Czek na 
łączną kwotę dofinansowania 
inwestycji drogowych w naszym 
powiecie (ponad 38 mln) odebra-
li Starosta Sokólski Piotr Rećko 
wraz z Wicestarostą Bożeną Jo-
lantą Jelską-Jaroś oraz Członkiem 

Zarządu Jerzym Białomyzym a 
następnie wójt Janowa, Kuźni-
cy oraz burmistrz Suchowoli. 
W trakcie spotkania Starosta, w 
imieniu mieszkańców powiatu, 
podziękował wojewodzie za pro-
mesy i podkreślił jak ogromne 
środki finansowe (prawie na 80 
mln zł) zostaną zainwestowane w 
naszym powiecie. Na zakończe-
nie spotkania wojewoda życzył 
przedstawicielom władz samo-
rządowych aby dofinansowane 
inwestycje były zrealizowane w 
pełnym zakresie.

 Z FDS dofinansowane zo-
stały poniższe zadania. Powiat 
sokólski: przebudowa i rozbu-
dowa drogi powiat. nr 1253B na 
odcinku Dąbrowa Biał. – Stoc-
k-Różanystok; przebudowa ul. 
Targowej w Sokółce w ciągu dro-
gi powiat. nr 1303, budowa sieci 
kanalizacyjno-deszczowej w rejo-
nie ul. Targowej; przebudowa ul. 
Sidrzańskiej w Nowym Dworze 
w ciągu drogi powiat. nr 1249B; 
przebudowa drogi powiat. nr 
1307B na odcinku od skrzyżowa-
nia z DP 1308B do granicy admi-

nistracyjnej Powiatu Sokólskiego 
z Białostockim; przebudowa dro-
gi powiat. nr 1289B od drogi woj. 
nr 674 – Szudziałowo – Nowin-
ka – Boratyńszczyzna – Kozłowy 
Ług – Słójka Borowszczyzna – do 
drogi woj. nr 676; przebudowa 
drogi powiat. nr 1261B Śnicza-
ny – Racewo; przebudowa dro-
gi powiat. nr 1243B na odcinku 
Nowosiółki – Koniuszki do drogi 
1240B; przebudowa drogi powiat. 
nr 1270B do DP 1269B – Hor-
czaki Dol. – Horczaki Gór.; prze-
budowa drogi powiat. nr 1340B 
Małowista – Zwierzyniec Wlk. – 
Zwierzyniec Mały – Miedziano-
wo – Dąbrowa Biał. Gm. Sokółka: 
rozbudowa ul. Przemysłowej w 
Sokółce stanowiącej drogę gm. 
nr 103803B; przebudowa i roz-
budowa drogi gm. nr 103721B w 
miejsc. Nowa Kamionka i Szyszki. 
Gm. Kuźnica: przebudowa drogi 
gm. nr 103662B w m. Wołkusze, 
gm. Kuźnica celem powiązania 
funkcjonalnego z drogą powiat. 
nr 1264B; przebudowa drogi gm. 
nr 103692B – ul. Wschodnia w 
m. Kuźnica; przebudowa drogi 
gm. nr 103691B – ul. Gajowa w 
m. Kuźnica. Gmina Janów: prze-
budowa drogi gm. nr 103910B na 
odcinku od kol. Kamienica do gra-
nicy gm. Janów wraz z niezbędną 
infrastrukturą tech.; przebudowa 

drogi gm. nr 103900B Ostrynka 
– Podłubianka. Gmina Sucho-
wola: przebudowa dróg gm. nr 
103460B Laudańszczyzna - Lesz-
czany - Pokośno i nr 103479B dr. 
Nr 670 – Leszczany; przebudowa 
drogi gm. nr 103458B Grodzisk – 
dr. nr 1341B; przebudowa drogi 
gm. nr 103462B w miejsc. Poło-
min.

oprac. I.A. Czaplejewicz

 6 października delegacja So-
kólskiego Pododdziału Kawalerii 
im. 10. Pułku Ułanów Litewskich 
udała się do Woli Gułowskiej, 
gdzie odbyły się centralne obcho-
dy 80. Rocznicy Bitwy pod Koc-
kiem - ostatniej bitwy kampanii 
wrześniowej. Nasza delegacja 
uczestniczyła w uroczystej Mszy 
Św. odprawionej w Sanktuarium 
Matki Bożej Patronki Żołnierzy 

Września w Woli Gułowskiej 
wystawiając poczet sztandarowy 
ze Sztandarem 10. Pułku Uanów 
Litewskich. Następnie uczestni-
czyliśmy w ceremonii wojskowej, 
która odbyła się na błoniach przy 
Kościele. W drodze powrotnej 
oddaliśmy hołd Dowódcy SGO 
Polesie gen. bryg. Franciszkowi 
Kleebergowi oraz żołnierzom 

WP spoczywającym na cmenta-
rzu wojennym w Kocku.
 Dziękujemy Staroście Po-
wiatu Sokólskiego Panu Piotrowi 
Rećko za okazane wsparcie oraz 
zabezpieczenie przejazdu dele-
gacji naszego stowarzyszenia na 
uroczystości.

Sokólski Pododdział Kawalerii
im. 10. Pułku Ułanów Litewskich
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NOWE LINIE AUTOBUSOWE
Organizator: Powiat Sokólski / Rozkład obowiązuje: od 1.10. października 2019 r. do 31.12. 2019 r.  / Połączenia realizuje: PKS NOVA S. A. z siedzibą w Białymstoku
1) Sokółka - Wołyńce przez: Zadworzany, Kuźnicę. 2) Sokółka - Korycin przez: Bogusze, Janów. 3) Sokółka - Wołyńce przez: Malawicze Górne, Kuźnicę  - rozkład 
jazdy poniżej. 4) Sokółka - Sokółka przez: Drahle, Minkowce - rozkład jazdy poniżej. 5) Sokółka - Szaciły przez: Szudziałowo, Kruszyniany. 6) Sokółka - Dąbrowa 
Białostocka przez: Trzciankę, Sidrę. 7) Sokółka - Dąbrowa Białostocka przez: Janów, Suchowolę.
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Nazwa linii komunikacyjnej: SOKÓŁKA – WOŁYŃCE przez Malawicze Górne, Kuźnicę 
BIA 
1535
S

Skrót nazwy firmy 
Numer kursu
Oznaczenia

BIA 
1340
S

Km Odl o    Lp Dworce i przystanki Pr. TAM Pr. POW

15:45
15:47
15:50
15:54
15:55
15:56
15:59
16:03
16:06
16:14
16:15
16:17
16:18
16:19
16:22
16:23
16:27
16:29
16:31
16:35
16:39
16:42

0,0
1,0
3,0
5,0
6,0
7,0
9,0
13,0
15,0
21,0
22,0
24,0
25,0
26,0
28,0
28,5
32,0
33,0
34,0
37,0
40,0
42,0

1,0
2,0
2,0
1,0
1,0
2,0
10,0
   <
   <
1,0
2,0
1,0
1,0
2,0
0,5
3,5
1,0
1,0
3,0
3,0
2,0

4,0
2,0
6,0

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

O        S-KA DW. PKP P. UL. KOLEJOWEJ P. PĘTLI  W SASIEDZ. BUDYN. DW. PKP NA (DZ. GM. 3073/19)                                                                                                      p
           SOKÓŁKA UL. KRESOWA III DP 1268B
           SOKÓŁKA, UL. KRESOWA VIII DP 1268 B
           ORŁOWICZE DP 1268B
           PUCIŁKI DP 1268B
           MALAWICZE GÓRNE DP 1268B
           MALAWICZE DOLNE DP 1268B
           ZAŚPICZE DP 1266 B
           NOMIKI DP 1266 B
           PONIATOWICZE DP 1265B
           BILMINY DP 1265B
           KLIMÓWKA DP 1265B
           SZYMAKI DP 1265B
           TOŁCZE DP 1265B
           NOWODZIEL I DP 1265B
           NOWODZIEL II DP 1265B
           NOWODZIEL KOLONIA DP 1265B
            KUŹNICA, UL. NOWODZIELSKA DP 1265B
            KUŹNICA , UL. SOKÓLSKA DG 3697 B
            KOWALE DP 1256B
            SACZKOWCE DP 1256B
p         WOŁYŃCE DP 1256B                                                                                                                                                                                                                                                    o

30,0
40,0
30,0
60,0
60,0
40,0
60,0
40,0
45,0
60,0
60,0
60,0
60,0
40,0
30,0
52,5
30,0
30,0
45,0
45,0
40,0

30,0
40,0
30,0
60,0
60,0
40,0
48,0
40,0
45,0
60,0
60,0
60,0
20,0
40,0
30,0
52,5
30,0
30,0
45,0
45,0
40,0

07:30
07:28
07:25
07:21
07:20
07:19
07:16
07:11
07:08
07:00
06:59
06:57
06:56
06:53
06:50
06:49
06:45
06:43
06:41
06:37
06:33
06:30

44,2 23 Prędkość techniczna 42,0

Nazwa linii komunikacyjnej: SOKÓŁKA – SOKÓŁKA przez: Drahle, Minkowce                    
BIA 
1497
D

BIA 
1363
S

BIA 
528
Df

BIA 
564
S

Skrót nazwy firmy
Numer kursu 
Oznaczenia

Km Odl o Lp Dworce i przystanki Pr. TAM

06:40
06:42
06:45
06:46
06:49
06:52
06:55
06:57
06:59
07:01
07:05
07:07
07:09
07:11
07:13
07:18
07:20
07:25
07:28
07:29
07:32
07:34

12:40
12:42
12:45
12:46
12:49
12:52
12:55
12:57
12:59
13:01
13:05
13:07
13:09
13:11
13:13
13:18
13:20
13:25
13:28
13:29
13:32
13:34

13:40
13:42
13:45
13:46
13:49
13:52
13:55
13:57
13:59
14:01
14:05
14:07
14:09
14:11
14:13
14:18
14:20
14:25
14:28
14:29
14:32
14:34

15:40
15:42
15:45
15:46
15:49
15:52
15:55
15:57
15:59
16:01
16:05
16:07
16:09
16:11
16:13
16:18
16:20
16:25
16:28
16:29
16:32
16:34

0,0
1,1
3,1
4,0
6,3
8,9
11,8
13,7
15,1
16,2
20,4
21,7
23,0
24,6
26,2
29,7
31,5
35,0
37,4
38,3
40,1
41,2

1,1
2,0
0,9
2,3
2,6
2,9
1,9
1,4
1,1
2,5
   <
   <
   <
1,6
3,5
1,8
3,5
2,4
0,9
1,8
1,1

4,2
1,3
1,3
1,6

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

o      S-KA DW. PKP P. UL. KOLEJOWEJ P. PĘTLI  W SASIEDZ. BUDYN. DW. PKP NA ( DZ. GM. 3073/19 )                                                              p
        SOKÓŁKA – ZSZ L03/P04 DW 674
        DRAHLE L07/P10 DW 674
        DRAHLE DP 1269B
        BOBROWNIKI DP 1269B
        HORCZAKI DOLNE DP 1269B
        SUCHYNICZE DP 1269B
        SAMOGRÓD DP 1269B
        BABIKI DP 1268B
        MISZKIENIKI DP 1268B
        ZUBRZYCA MAŁA DP 1268B
        MINKOWCE I DP 1273B
        ZUBRZYCA MAŁA DP 1268B
        ZUBRZYCA WIELKA DP 1268B
        WOJNOWCE DP 1268B
        HORCZAKI GÓRNE DP 1270B
        HORCZAKI DOLNE DP 1270B
        BOBROWNIKI DP 1269B
        DRAHLE DP 1269B
        DRAHLE L07/P10 DW 674
        SOKÓŁKA – ZSZ L03/P04 DW 674
p      S-KA DW. PKP P. UL. KOLEJOWEJ P. PĘTLI W SASIEDZ. BUDYN. DW. PKP NA ( DZ. GM. 3073/19 )                                                              o

33,0
40,0
54,0
46,0
52,0
58,0
57,0
42,0
33,0
63,0
39,0
39,0
48,0
48,0
42,0
54,0
42,0
48,0
54,0
36,0
33,0

45,8 45,8 45,8 45,8 23 Prędkość techniczna

„Nowe szaty” wozu
strażackiego OSP Jaczno

 Dzięki waszemu zaangażo-
waniu w naszej gminie, w na-
szym powiecie będzie bezpiecz-
niej” – mówił Członek Zarządu 
Jerzy Białomyzy.

 Chociaż ma trzydzieści dwa 
lata, teraz wygląda jak jakby miał 
tylko dwa. To był jego pierwszy 
remont, w trakcie którego, mię-
dzy innymi została usunięta rdza, 
wymienione oleje, płyny oraz 
akumulatory. Wóz został rów-
nież pomalowany. Remont wozu 
kosztował dziesięć tysięcy, z cze-
go połowę sfinansował Powiat 
Sokólski. Druga połowa została 
sfinansowana przez Gminę Dą-
browa Białostocka. „Jesteście czę-
sto pierwsi, jeśli idzie o dojeżdża-
nie do miejsc zdarzenia. Jesteśmy 
wam bardzo wdzięczni za waszą 
pracę – mówił Burmistrz Dąbro-
wy Białostockiej Artur Gajlewicz. 
Do życzeń dołączył się również 
Radny Województwa Podlaskie-
go Paweł Wnukowski, który ży-

czył strażakom spokojnej służby: 
„Mam nadzieję, że sprzęt, który 
otrzymaliście nie będzie za często 
potrzebny.” PB


